[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	00.00.2018 года                                                                                                       № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 23.05.2014 № 54
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.09.2018 № 313-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 марта 2012 года № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 54 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» (с изменениями от 02.03.2016 № 32, от 09.01.2017 № 3, от 02.07.2018 № 127) следующие изменения:
1.1. По тексту слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.3. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля, приведен в приложении к настоящему административному регламенту.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун в разделе «Муниципальный контроль».».

1.4. В пункте 3.1 раздела 3:
1) в абзаце первом слова «муниципальной функции» заменить словами муниципального контроля»;

2) абзац седьмой исключить.

1.5. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от «___»________2018 года

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ» от 29.12.2008 № 52 (часть I), ст. 6249, «Российская газета» от 30.12.2008 № 266, «Парламентская газета», от 31.12.2008 № 90);
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ» от 12.11.2007, № 46, ст. 5553, «Парламентская газета», № 156-157, 14.11.2007, «Российская газета», № 254, 14.11.2007);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);
- постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (текст документа опубликован в издании «Собрание законодательства РФ» от 12.07.2010 № 28, ст. 3706);

- приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (текст документа опубликован в издании «Российская газета»,№ 85, 14.05.2009);
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2012 № 85-п «О разработке и утверждении административных Регламентов осуществления муниципального контроля» (источник  публикации «Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», 15.03.2012,№ 3 (часть I), ст. 212, «Новости Югры», № 39, 13.04.2012);

- устав сельского поселения Ульт-Ягун, принят решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 № 7 (источник публикации «газета «Вестник», № 43, 14.12.2005).

Пояснительная записка к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 54»

В соответствии с постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 14.09.2018 № 313-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 марта 2012 года № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля» в порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля внесены изменения юридико-технического характера.

Установлена обязанность размещения и актуализации перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля, на официальном сайте органа муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Из перечня требований к административным регламентам исключено приложение блок-схемы осуществления муниципального контроля.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 54 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» подготовлены соответствующие изменения.
Главный специалист                                                                       И.В. Тарасенко